

18 lutego 1969r.

all

WYDZIAŁ KULTURY, WYDZIAŁ PRACY
 KULTURY I WYDZIAŁ
 WYDZIAŁ
 zarządza się
 na ogłoszenie
 Nr 111/69
[Signature]

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
 =====

- 2/ Wiadomości - TEKSTY.
- 4/ Konferencja sprawozdawczo-wyborcza PZPR - TEKST ZK.
- 3/ ~~Z działalności ORMO - TAŚMA MD.~~
- 4/ ~~Harcerska akcja "Kopernikana" - TAŚMA KR.~~
- 5/ ~~Zatrucie ryb - TEKST Ozabański~~
- 6/ ~~Nowości wydawnicze - TEKST ZK.~~
- 4/ Program UKF na nowej długości fal

BRE/ZK

18 lutego 1969r.

ZK/.

V=

Dziś obradują w województwie bydgoskim kolejne powiatowe konferencje Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Dokonają one oceny 2-letniej działalności powiatowych instancji partyjnych, określają zadania na najbliższe lata oraz wybiorą nową władzę.

W obradach uczestniczą sekretarze Komitetu Wojewódzkiego Partii: w Szubinie - Jan Przytarski, w Żninie - Wiktor Soporowski,

Inowrocławiu - Edward Malinowski i w Aleksandrowie Kujawskim -

Zastępca ds. KC
członek Egzekutywy KW Antoni Majdziński.

Przechodzimy do krótkiego omówienia dzisiejszych konferencji.

Szubin:

Żnin:

Inowrocław: itd.

SZUBIN

Podstawą dyskusji był referat wygłoszony przez I-go sekretarza KP - Leona Majewskiego oraz materiały sprawozdawcze dostarczone wcześniej delegatom. Wiodącym tematem w partyjnej debacie były zadania dla szubińskiego rolnictwa, ma w szczególności sposoby intensywniejszego zagospodarowania arealku 4 tysięcy hektarów Państwowego Funduszu Ziemi, stanowiącego dogodną bazę dla rozwoju hodowli bydła. Dotąd szubińskie rolnictwo uzyskuje plony czterech podstawowych zbóż poniżej przeciętnej wojewódzkiej, stąd też postulowano między innymi zwiększenie nawożenia mineralnego gruntów ornych. Wiele miejsca poświęcono sprawom gospodarki komunalnej i mieszkaniowej małych miast. Np. w Łabiszynie - jak podkreślali delegaci - udałooby się wcześniej rozwiązać trudne problemy mieszkaniowe poprzez udział środków finansowych w budownictwie mieszkaniowym Bydgoskich zakładów przemysłowych, które zatrudniają ponad 800 osób z tego miasteczka.

ŻNIN

133 delegatów reprezentujących ponad 4-tysięczną żnińską organizację partyjną po wysłuchaniu referatu wprowadzającego do dyskusji, wygłoszonego przez I-go sekretarza KP Franciszka Musiała,

główną swoją uwagę skoncentrowała na ogólnym przeglądzie osiągnięć ideowo-politycznych i społeczno-gospodarczych powiatu. Wiele głosów wskazywało na ^wwzrastającą ~~rolę~~światle uchwały V Zjazdu rolę społecznych ośrodków propagandy partyjnej i działalności komitetów gromadzkich PZPR.

~~Rekinem~~ Formom pracy partyjnej poświęcił swoje wystąpienie Sekretarz Komitetu Gromadzkiego z Gęsawy, natomiast przedstawiciel ZMW omówił aktualne zadania wychowawcze dla tej organizacji, wskazując na występujące dysproporcje pomiędzy poziomem fachowej wiedzy rolniczej i ideowo-politycznej wśród młodych mieszkańców wsi.

Z krytyczną oceną spotkały się dotychczasowe wyniki gospodarcze wsińskich PGRów. Niska wydajność produkcji zarówno roślinnej jak i zwierzęcej - o czym była mowa w dyskusji - jest między innymi wynikiem zaniedbań organizacyjnych. ~~ixniidnskktasznaixpraxixpraxixjnuj~~

Głównym zadaniem dla rolnictwa powiatu jest osiągnięcie w roku gospodarczym 1969-70 plonów czterech podstawowych zbóż na poziomie 26 kwintali z hektara.

ALEKSANDRÓW KUJAWSKI

Miejscem obrad konferencji był Ciechocinek. Ponad 4.300 członków tej powiatowej organizacji reprezentuje na obradach 146-ciu delegatów. Podstawowymi elementami wystąpień były zagadnienia szerokiego oddziaływania partyjnego we wszystkich dziedzinach życia oraz metody prowadzące do zwiększenia produkcji ^{zboż, mięsa i mleka} ~~zboż, mięsa i mleka~~. W ciągu najbliższych dwóch lat rolnictwo ^{tego powiatu} ~~tego powiatu~~ zwiększy uprawę ^{zboż} ~~zboż~~, które zajmą ^{ponad} ~~ponad~~ 53 procent wszystkich gruntów ornych. Przewiduje się ^{pr} przyrost produkcji przemysłowej ^o ~~o~~ 8 procent. Przedyskutowano również najpilniejsze potrzeby ^{komunalne} ~~komunalne~~ uzdrowiska Ciechocinek. W ciągu najbliższych lat uzdrowisko ~~xxxxxxx~~ będzie w dalszym ciągu ulegać rozbudowie. W ślad za tym pójdą nakłady na gospodarkę komunalną ^{w wysokości} ~~w wysokości~~ 4 milionów złotych; ^{na budowę} ~~na budowę~~ wodociągów, kanalizacji i nowej nawierzchni ulic. Delegaci przedyskutowali również program obchodów 25-lecia Polski Ludowej i podjętych z tej okazji czynów społecznych przez ludność powiatu.

INOWROCZĄW

Podobnie jak na wszystkich dzisiejszych powiatowych konferencjach sprawozdawczo-wyborczych, również na inowrocławskiej konferencji, która obradowała w Janikowie, omówiono węzłowe zagadnienia społeczno-polityczne

- 4 -

gospodarcze i kulturalne kujawskiego regionu.

Dzisiejsze konferencje zakończą się wyborem nowych władz i zatwierdzeniem programu działania na najbliższe dwa lata w oparciu o uchwałę V Zjazdu i XIII W Konferencji Wojewódzkiej PZPR.

BRE/ZK

123
18 luty 1969 r.

4 3 2
ZK/Silna mgła i gołoledź stanowiły dzisiaj główną przeszkodę

7 do tego już były.)
w komunikacji i transporcie na drogach województwa bydgoskiego.

W powiatach Lipno i Wąbrzeźno 12 pługów odśnieżnych usuwało zasy
torujące odcinki szos. Kierowcy zmuszeni byli do ograniczenia szybkości
jazdy i wzmożonej ostrożności podczas przejazdów drogami prowadzącymi
przez tereny leśne, gdzie występowała przez cały dzień niebezpieczna
gołoledź. Skutki ślizgawicy usuwało dzisiaj prawie dwustu robotników
drogowych wspomaganych przez sprzęt mechaniczny: 65 piaskarek i samocho-
dów wypełnionych piaskiem, solą i chlorkiem wapnia.

Skutki zimy uwidoczniły się również w kolejowym ruchu pasażerskim
i towarowym. Pociągi dalekobieżne przejeżdżające przez Bydgoszcz,
miały dzisiaj od 30 do 60 minut opóźnienia. Ruch na liniach lokalnych
odbywał się bez większych zakłóceń.

KR/.

W zakładach przemysłowych Torunia trwa kampania sprawozdawczo-
wyborcza do rad zakładowych. Rady oddziałowe powołano już w Toruńskich
Zakładach Przemysłu Nieorganicznego "Polchem" oraz w Toruńskiej
Przędzalni Wełny Czesankowej "Merinotex". Głównym problemem dyskuto-
wanym podczas tegorocznej kampanii są sprawy socjalno-bytowe załóg
bieżące
oraz/zadania produkcyjne.

HW/

Prężny rozwój budownictwa stawia coraz trudniejsze zadania nie tylko przed przedsiębiorstwami wykonawczymi, ale również przed organizacjami administracji budowlanej. Sporo przykładów potwierdza, że służba architektoniczna województwa bydgoskiego - zwłaszcza powiatowa - nie zawsze nadąża za dynamicznym rozwojem gospodarczym. Przeprowadzone kontrole ujawniły szereg nieprawidłowości w zakresie urbanistyki i architektonicznym, a także wydawanie decyzji lokalizacyjnych sprzecznych z obowiązującymi planami zagospodarowania przestrzennego. Przy zatwierdzaniu projektów do realizacji zbyt mało uwagi zwraca się na walory estetyczne budynków i urządzeń, na harmonizowanie ich z otoczeniem.

Zmierzając do uporządkowania wszystkich problemów Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy wydało odpowiednie zarządzenie określające dokładnie zadania i funkcje powiatowej służby architektonicznej.

BRE/ZK

Bydgoszcz Wyszchuj

129
17.II.69 r.

HW/ Dobre wyniki w zwalczaniu gruźlicy bydła uzyskuje ~~bydgoska~~

służba weterynaryjna. Jak podano na ostatnim posiedzeniu

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy - w ciągu ubiegł

go roku wyeliminowano z gospodarstw chłopskich ponad 30 tysięcy

sztuk bydła chorego.

Stopień zakażenia w całym pomorskim rolnictwie spadł do 6,4

procenta a więc prawie o połowę w porównaniu z rokiem 1967.

Według zamierzeń i aktualnych planów ostatnie chore sztuki bydła

wyeliminowane zostaną do końca 1972 roku.

BRE/ZK

18 luty 1969 r.

ZK/Towary za sto milionów złotych zaoferuje drobna wytwórczość oraz hurt państwowy i spółdzielczy na bydgoskich targach towarowych, które otwarte zostaną 26 lutego.

Te

Impreza handlowa - tradycyjnie poprzedzająca - wiosenne targi krajowe zgromadzi producentów i handlowców z całego województwa i województw sąsiednich. Ekspozowane będą wyroby odzieżowe, dziewiarskie, gospodarska domowego, galanteria i inne. Jak informuje organizator Targów Powszechna Agencja Handlowa, czynne będzie pokazne stoisko z wzorami wyrobów na które handel poszukuje producentów.

BRE/ZK

18. luty 1969 r.

Na zakończenie

ZK/ Uwaga radiosłuchacze ~~5~~ *namy wy*

~~Zmiany w emitowaniu programu radiowego na falach ultrakrótkich~~

prz ~~W Bydgoskim Ośrodku Radiowo Telewizyjnym w Trzeciewcu nastąpiła zmiana częstotliwości w emitowaniu na falach UKF I-go i III-go programu Polskiego Radia.~~

Jest on nadawany obecnie na częstotliwości 72,62 megaherca a nie jak dotąd 71,06 megaherca. *72 i 62 - ie jest*

Powtarzam programów radiowych I-go i III-go na falach ultrakrótkich słuchamy obecnie na częstotliwości 72,62 megaherca

*Były. Ds Rad. Telewizyjny
o Trzeciewcu emituje
częstotliwości nadawania
programu I i III PR na
falach ultrakrótkich*